
 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН    
 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

 

   14.01.2026                                                                                                                  №   5   
  

О внесении изменений в пункт 2.1.          

раздела 2 приложения к постановлению 

администрации района от 02.10.2023                     

№ 1196 

 

В соответствии с постановлением Правительства Владимирской                  

области от 08.08.2023 № 563 «Об оплате труда работников государственных 

областных учреждений физкультурно-спортивной направленности», Уставом 

муниципального образования Вязниковский муниципальный район 

Владимирской области администрации района п о с т а н о в л я е т: 

1.  Внести изменения в пункт 2.1. раздела 2 приложения к постановлению  

администрации района от 02.10.2023 № 1196 «Об утверждении Положения                     

о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений 

физкультурно-спортивной направленности Вязниковского района», изложив 

абзацы со второго по шестой в следующей редакции: 

«- первого уровня – 5 045 рублей; 

 - второго уровня: 

 а) 9 342 рубля – для тренера-преподавателя; 

 б) 10 351 рубль – для всех должностей, кроме тренера-преподавателя; 

- третьего уровня – 12 656 рублей.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по социальным вопросам, 

начальника управления физической культуры и спорта. 

3. Постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.01.2026. 

 


